ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от   14.08.2020      №  618
                         с. Кичменгский Городок

  «О внесении изменений в постановление
от 22.07.2019 года № 617»

Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах, утвержденные постановлением администрации района от 22.07.2019 г  № 617, следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 п.2.1 раздела 2 приложения 1 к постановлению слова «путем возмещения организациям или ИП части затрат на приобретение специализированного автотранспорта» заменить словами «путем возмещения организациям любых форм собственности или индивидуальным предпринимателям, осуществляющим мобильную торговлю (далее – организации или ИП), части затрат на приобретение специализированного автотранспорта»
1.2.  абзац 2 п.3.3 раздела 3 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
           «Объем возмещения затрат организациям или ИП на приобретение специализированного автотранспорта (автолавки) устанавливается в размере не более 75 % стоимости специализированного автотранспорта (автолавки), но не более 1 500 000 рублей»;
1.3. п. 3.3 раздела 3 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Уровень компенсации затрат составляет: областной бюджет – 50 % стоимости автолавки, но не более 1 000 000 рублей, районный бюджет – 25 % стоимости автолавки, но не более 500 000 рублей»;
1.4. в абзаце 1 п.3.5 раздела 3 приложения 1 к постановлению слова «в Финансовом управлении администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «в управлении финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района»
1.5. в абзаце 1 п.4,3 раздела 4 приложения 1 к постановлению слова «в срок не позднее 25 июля текущего года» заменить словами «не позднее 01 октября текущего года»;
1.6. в приложении 4 к Правилам в состав комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на право заключение соглашения на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной  торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах внести следующие изменения:
1.6.1. вывести из состава членов комиссии главного бухгалтера КУ «МФЦ» Коряковскую Е.А.;
1.6.2. ввести в состав членов комиссии ведущего экономиста информационно-методического и правового отдела КУ «Центр по обеспечению деятельности» Коновалову Е.С..
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике и сельскому хозяйству Е.М. Рябеву.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
руководителя администрации района                                       О.В. Китаева